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議 案 の 概 要

１ 議案（７件）

第２８号議案 令和４年度尾張旭市一般会計補正予算（第３号）（財政課）

（単位 千円）

第２９号議案 令和４年度尾張旭市水道事業会計補正予算（第１号）（上水道課）

（単位 千円）

第３０号議案 尾張旭市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用に関する条例の一部改正について（情報政策課）

第３１号議案 尾張旭市市税条例等の一部改正について（税務課）

補正前予算額 26,760,632 補正予算額 510,590 補正後予算額 27,271,222

歳入

国庫支出金

・生活困窮者自立支援金給付事業費補助金

・住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費補助金

・子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

10,840

120,650

107,700

271,400

歳出

・新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援事業費

・住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費

・子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費

・物価高騰等対策補助金

・介護・障害福祉サービス事業所等支援事業費

・日常生活支援券支給事業費

10,840

120,650

207,700

122,600

23,000

25,800

補 正 前

収入予算額
1,857,528 補正予算額 600

補 正 後

収入予算額
1,858,128

補 正 前

支出予算額
2,138,686 補正予算額 600

補 正 後

支出予算額
2,139,286

収入
・水道料金

・一般会計補助金

△122,000

122,600

支出 ・印刷製本費等 600

個人番号の独自利用事務に、外国人の生活保護に関する事務を追加するととも

に、所要の整備を図る。

施行期日 令和５年４月１日

地方税法等の一部改正に伴い、所要の整備を図る。

施行期日 公布の日、令和５年１月１日、令和６年１月１日、関係法令の規定によ

る施行期日
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第３２号議案 尾張旭市消防団員等公務災害補償条例の一部改正について（消防総務課）

第３３号議案 尾張旭市営バス車両の取得について（都市計画課）

第３４号議案 水槽付ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車の取得について（消防総務課）

２ 諮問（３件）

諮問第１号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて（人事課）

諮問第２号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて（人事課）

諮問第３号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて（人事課）

消防団員等公務災害補償等責任共済等に関する法律の一部改正に伴い、所要の整

備を図る。

施行期日 公布の日

尾張旭市営バス車両を取得するため、尾張旭市議会の議決に付すべき契約及び財

産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、議会の議決を求める。

水槽付ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車を取得するため、尾張旭市議会の議決に付す

べき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、議会の議決を

求める。

令和４年９月３０日で任期満了となる人権擁護委員 三浦 庄三 氏を再度委員に

推薦するため、人権擁護委員法第６条第３項の規定により、議会の意見を求める。

令和４年９月３０日で任期満了となる人権擁護委員 松井 潤子 氏を再度委員に

推薦するため、人権擁護委員法第６条第３項の規定により、議会の意見を求める。

令和４年９月３０日で任期満了となる人権擁護委員 加藤 雄二 氏の後任の委員

に 村口 やす子 氏を推薦するため、人権擁護委員法第６条第３項の規定により、

議会の意見を求める。


